Протокол	№	02-СА/КИ/01-26

заседания	Совета	Ассоциации	саморегулируемой	организации

«Балтийское	объединение	кадастровых	инженеров»

Дата	проведения	заседания:	22	января	2026	года.

Место	проведения	заседания:	Санкт-Петербург,	Рижский	пр.,	дом	3,	Литер	Б.	пом.23

Время	начала	регистрации	членов	Совета	Ассоциации	СРО	«БОКИ»:	12	ч.	00	мин.

Время	окончания	регистрации	членов	Совета	Ассоциации	СРО	«БОКИ»:	12	ч.	10	мин.

Открытие	заседания:	12	ч.	15	мин.

Заседание	закрыто:	12	ч.	35	мин.

ПОВЕСТКА	ДНЯ	ЗАСЕДАНИЯ:

1.	Об	утверждении	повестки	дня	заседания	Совета	Ассоциации	саморегулируемой	организации	«Балтийское
объединение	кадастровых	инженеров».

1.	 2.		Об	исключении	членов	Ассоциации	саморегулируемой	организации	«Балтийское	объединение
кадастровых	инженеров».

3.	Об	исключении	членов	Ассоциации	саморегулируемой	организации	«Балтийское	объединение	кадастровых
инженеров».

4.	О	частичном	освобождении	кадастровых	инженеров	от	уплаты	членских	взносов.

Заседание	Совета	Ассоциации	саморегулируемой	организации	«Балтийское	объединение	кадастровых
инженеров»	(далее	—	«Ассоциация»)	открыл	Председатель	Совета	Ассоциации	—	Любимов	Михаил	Валерьевич.

В	заседании	Совета	Ассоциации	принимают	участие	члены	Совета	Ассоциации:	Любимов	Михаил	Валерьевич,
Абдулов	Рамиль	Энварович,	Мороз	Антон	Михайлович,	Кочергин	Геннадий	Михайлович,	Чижов	Игорь
Федорович.

В	соответствии	с	частью	9	статьи	17	Федерального	закона	от	01.12.2007	N	315-ФЗ	«О	саморегулируемых
организациях»,	частью	1	статьи	181.2.	Гражданского	кодекса	РФ	следующие	члены	Совета	Ассоциации
участвуют	в	заседании	дистанционно	путем	использования	систем	видеоконференц-связи,	в	том	числе	с
помощью	мобильных	средств	связи:	Любимов	Михаил	Валерьевич,	Мороз	Антон	Михайлович.

Председательствующий	на	заседании	предложил	избрать	Секретарем	Совета	Ассоциации	–	Абдулова	Рамиля
Энваровича	и	уполномочить	его	на	ведение	протокола	заседания	Совета	Ассоциации	на	сегодняшнем	заседании.

ГОЛОСОВАЛИ:	«ЗА»	-	единогласно.

РЕШИЛИ:	Избрать	Секретарем	Совета	Ассоциации	Абдулова	Рамиля	Энваровича	и	уполномочить	его	на	ведение
протокола	заседания	Совета	Ассоциации.

Секретарь	Совета	Ассоциации	проводит	подсчет	голосов	при	голосовании	по	вопросам	повестки	дня	и	подводит
итоги	голосования.

На	основании	изложенного	и	в	соответствии	с	п.	6.7.	Устава	Ассоциации	кворум	для	проведения	заседания
Совета	Ассоциации	имеется.

Далее	приступили	к	обсуждению	вопросов	повестки	дня	заседания.

1.	Об	утверждении	повестки	дня	заседания	Совета	Ассоциации	саморегулируемой	организации
«Балтийское	объединение	кадастровых	инженеров».

По	данному	вопросу	выступил	Председательствующий	на	заседании,	который	довел	до	сведения	присутствующих
первоначальную	повестку	дня	заседания	Совета	Ассоциации	и	предложил	ее	утвердить.

Предложений	о	включении	в	повестку	дня	заседания	иных	вопросов	не	поступило.	Вопрос	об	утверждении
повестки	дня	заседания	Совета	Ассоциации	поставили	на	голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:	«ЗА»	-	единогласно.	«ПРОТИВ»	-0.	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»	-	0.

РЕШИЛИ:	Утвердить	повестку	дня	заседания	Совета	Ассоциации.

2.	Об	исключении	членов	Ассоциации	саморегулируемой	организации	«Балтийское	объединение
кадастровых	инженеров».

По	данному	вопросу	выступил	Председательствующий	на	заседании,	который	сообщил,	что	нижеуказанные
члены	Ассоциации	предоставили	заявления	о	добровольном	прекращении	членства	в	Ассоциации.	В	связи	с
вышесказанным	выступающий	предложил	рассмотреть	вопрос	об	исключении	из	Ассоциации	вышеуказанных
членов	саморегулируемой	организации:

1.	Зименковой	Карины	Иргалиевны,	ИНН	645326023861;

2.	Андреевой	Светланы	Семеновны,	ИНН	532111994499;

3.	Басюка	Алексея	Александровича,	ИНН	645114220473.

Возражений	не	последовало.	Вопрос	о	прекращении	членства	в	саморегулируемой	организации	поставили	на
голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:	«ЗА»	-	единогласно.	«ПРОТИВ»	-	0.	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»	-	0.

РЕШИЛИ:	Исключить	из	Ассоциации	в	связи	с	подачей	заявления	о	добровольном	прекращении	членства	(п.2
ч.15	ст.29	Федерального	закона	от	24.07.2007	№221-ФЗ	«О	кадастровой	деятельности»):

1.	Зименкову	Карину	Иргалиевну,	ИНН	645326023861;

2.	Андрееву	Светлану	Семеновну,	ИНН	532111994499;

3.	Басюка	Алексея	Александровича,	ИНН	645114220473.

3.	Об	исключении	членов	Ассоциации	саморегулируемой	организации	«Балтийское	объединение
кадастровых	инженеров».

По	данному	вопросу	выступил	Председательствующий	на	заседании,	который	сообщил	о	том,	что	у
нижеуказанных	членов	Ассоциации:

1.	Дроздова	Сергея	Владимировича,	ИНН	532118459356;

2.	Кусакина	Бориса	Валерьевича,	ИНН	100109858368;

3.	Кутькиной	Екатерины	Евгеньевны,	ИНН	643203533146;

4.	Меренкова	Виталия	Александровича,	ИНН	644505079107;

5.	Мироненко	Натальи	Юрьевны,	ИНН	583604933044;

6.	Деменчук	Натальи	Викторовны,	ИНН	544051296828;

7.	Кофейниковой	Ирины	Александровны,	ИНН	507401452890.

выявлены	нарушения	обязательных	условий	членства,	что	в	соответствии	с	п.	3	ч.15	ст.29	Федерального	закона
от	24.07.2007	№	221-ФЗ	«О	кадастровой	деятельности»	является	основанием	для	исключения	кадастрового
инженера	из	саморегулируемой	организации.	Дисциплинарной	комиссией	Ассоциации	Совету	Ассоциации
вынесена	рекомендация	об	исключении	вышеуказанных	членов	из	Ассоциации.

В	связи	с	вышеизложенным,	выступающий	предложил	исключить	из	Ассоциации	в	соответствии	с	п.3	ч.15	ст.29
Федерального	закона	от	24.07.2007	№221-ФЗ	«О	кадастровой	деятельности»	вышеуказанных	кадастровых
инженеров.

Возражений	не	последовало.	Вопрос	поставили	на	голосование.

ГОЛОСОВАЛИ:	«ЗА»	-	единогласно.	«ПРОТИВ»	-	0.	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»	-	0.

РЕШИЛИ:	Исключить	из	Ассоциации	в	соответствии	с	п.	3ч.15	ст.29	Федерального	закона	от	24.07.2007	№	221-
ФЗ	«О	кадастровой	деятельности»:

1.	Дроздова	Сергея	Владимировича,	ИНН	532118459356;

2.	Кусакина	Бориса	Валерьевича,	ИНН	100109858368;

3.	Кутькину	Екатерину	Евгеньевну,	ИНН	643203533146;

4.	Меренкова	Виталия	Александровича,	ИНН	644505079107;

5.	Мироненко	Наталью	Юрьевну,	ИНН	583604933044;

6.	Деменчук	Наталью	Викторовну,	ИНН	544051296828;

7.	Кофейникову	Ирину	Александровну,	ИНН	507401452890.

4.	О	частичном	освобождении	кадастровых	инженеров	от	уплаты	членских	взносов.

По	данному	вопросу	выступил	Председательствующий	на	заседании,	который	напомнил	присутствующим,	что
согласно	п.2.3	Положения	о	взносах	Ассоциации	саморегулируемой	организации	«Балтийское	объединение
кадастровых	инженеров»	Совет	Ассоциации	вправе	принять	решение	об	освобождении	(полном	или	частичном)
от	уплаты	вступительного	взноса,	а	также	о	предоставлении	индивидуальных	условий	по	уплате	членских
взносов,	установленных	Ассоциацией.

Выступающий	довел	до	сведения	присутствующих,	что	в	Ассоциацию	поступили	заявления	о	предоставлении
льготы	на	оплату	членского	взноса	за	2025	и	2026	годы,	и	предложил:

1.	освободить	нижеуказанного	кадастрового	инженера	Ассоциации	от	уплаты	части	годового	членского	взноса	за
2025	год:

№	п/п Ф.И.О.	кадастрового	инженера ИНН
1 Антипова	Екатерина	Сергеевна 560993787223

2.	освободить	нижеуказанных	кадастровых	инженеров	Ассоциации	от	уплаты	части	годового	членского	взноса	за
2026	год:

№	п/п Ф.И.О.	кадастрового	инженера ИНН
1 Быстрова	Наталия	Александровна 526300435842
2 Абакумова	Марина	Николаевна 470802607229
3 Казакина	Татьяна	Васильевна 101401436790
4 Емельянова	Елена	Михайловна 780110414170
5 Сухова	Анна	Сергеевна 691507842391
6 Певнева	Екатерина	Маратовна 312821877400
7 Антипова	Екатерина	Сергеевна 560993787223
8 Колина	Екатерина	Михайловна 583681133368
9 Кошкина	Юлия	Владимировна 550724498548
10 Гайткулова	Зухра	Сагитовна 27618812811
11 Ляне	Анастасия	Александровна 110606598860
12 Морозова	Дарья	Ивановна 471208469712
13 Широкова	Юлия	Валерьевна 861801503960
14 Долотова	Елена	Борисовна 644920387950
15 Столбиков	Михаил	Сергеевич 644934679664

Приступили	к	рассмотрению	вопроса.

ГОЛОСОВАЛИ:	«ЗА»	-	единогласно.	«ПРОТИВ»	-	0.	«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»	-	0.

РЕШИЛИ:	1.Освободить	нижеуказанного	кадастрового	инженера	Ассоциации	от	уплаты	части	годового
членского	взноса	за	2025	год:

№	п/п Ф.И.О.	кадастрового
инженера ИНН

Размер	льготы

	по	уплате	ЧВ,	руб.
1 Антипова	Екатерина

Сергеевна 560993787223 8	000,00

2.	Освободить	нижеуказанных	кадастровых	инженера	Ассоциации	от	уплаты	части	годового	членского	взноса	за
2026	год:

№	п/п Ф.И.О.	кадастрового
инженера ИНН

Размер	льготы

	по	уплате	ЧВ,	руб.
1 Быстрова	Наталия

Александровна 526300435842 6	000,00

2 Абакумова	Марина
Николаевна 470802607229 6	000,00

3 Казакина	Татьяна
Васильевна 101401436790 6	000,00

4 Емельянова	Елена
Михайловна 780110414170 6	000,00

5 Сухова	Анна	Сергеевна 691507842391 8	000,00
6 Певнева	Екатерина

Маратовна 312821877400 8	000,00

7 Антипова	Екатерина
Сергеевна 560993787223 8	000,00

8 Колина	Екатерина
Михайловна 583681133368 8	000,00

9 Кошкина	Юлия
Владимировна 550724498548 8	000,00

10 Гайткулова	Зухра	Сагитовна27618812811 8	000,00
11 Ляне	Анастасия

Александровна 110606598860 8	000,00

12 Морозова	Дарья	Ивановна 471208469712 8	000,00
13 Широкова	Юлия

Валерьевна 861801503960 8	000,00

14 Долотова	Елена	Борисовна 644920387950 8	000,00
15 Столбиков	Михаил

Сергеевич 644934679664 8	000,00

Председательствующий	на	заседании	Совета	Ассоциации:	_____________	/Любимов	М.В.

Секретарь	Совета	Ассоциации:																																														_______________	/Абдулов	Р.Э.